
ei
N

V
H

IS
 

. 
LL

(,\ 
'8 

fr 
- 

(l9
fl)

0E
 

«-
 

1S
I1 

D
iS

fM
j,- SKUPŠČINSKI

DOLENJSKI LIST
z a  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XIV Novo mesto, 4. avgusta 1977 St. 23

V S E B I N A

OBČINA K O Č E V J E :
258. Odlok o financiranju nalog socialnega varstva za čas od 

1 .8 . 1977 do 3 1 .1 2 .1 9 7 7
259. Odlok o financiranju zdravstvenega varstva v občini 

Kočevje za čas od 1. 8 .1 9 7 7  do 3 1 .1 2 .1 9 7 7

OBČINA M E T L I K A :
260. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo krajevnega 

samoprispevka za realizacijo programa Krajevne skup­
nosti Dobravice z dne 10. 7 .1977 , ki je bil objavljen za 
uvedbo krajevnega samoprispevka 30. 6 .1977

261. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za uresničitev 
programa krajevne skupnosti Dobravice za obdobje od 
2 3 .6 .1 9 7 7  do 31. 12.1981

OBČINA T R E B N J E :
262. Sklep o uveljavitvi Samoupravnega sporazuma o izloča­

nju sredstev za stanovanjsko izgradnjo v sklade skupne 
porabe in o namenskem združevanju za obdobje 
1977-1980

263. Dopolnitev odloka št. 243 

OBČINA R I B N I C A :
264. Samoupravni sporazum o najnižjem odstotku izločanja 

sredstev za potrebe razširjene reprodukcije in družbene 
pomoči v stanovanjskem gospodarstvu (objavlja: Samo­
upravna stanovanjska skupnost Ribnica)

Občina Kočevje
258.

Na podlagi 3. odstavita 8. čl. 
zakona o skupnostih socialnega 
varstva in 125. čl. statuta obči­
ne Kočevje (Skupščinski Do­
lenjski list 20 /74) sta skupščina 
občinske skupnosti socialnega 
varstva Kočevje na seji dne 14. 
7. 1977 in skupščina občine 
Kočevje na sejah vseh zborov 
dne 28. 6 .1977  sprejeli

ODLOK 
o financiranju nalog socialnega 
varstva za čas od 1. 8 .1977  do 
3 1 .1 2 .1 9 7 7

1. čl.
Dogovorjeni programi social­

nega varstva se od 1. 8. 1977 do 
31. 12. 1977 financirajo iz sred­
stev, zbranih po določeni pri­
spevni stopnji iz bruto osebnih 
dohodkov in to:
-  po stopnji 1,28 za uresniče­

nje programa občinske skup­
nosti otroškega varstva Ko­
čevje,

— po stopnji 0,79 za uresniče­
nje programa občinske skup­
nosti socialnega skrbstva 
Kočevje.
Sredstva iz 1. odst. tega čle­

na pripadajo naštetim samo­

upravnim interesnim skupno­
stim.

2. čl.
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Štev.: 4 0 2 -1 8 /7 7 -2 /1  
Datum: 28. 6. 1977

Predsednik 
občinske skupščine 

Kočevje:
SAVO VOVK, dipl. ing., 1. r.

Predsednik 
skupščine občinske 

skupnosti socialnega 
varstva Kočevje: 

STANE TRDAN, 1. r.

259.

Na podlagi 5. odstavka 148. 
čl. zakona o zdravstvenem var­
stvu (Ur. 1. SRS, št. 38 /74) in 
125. čl. statuta občine Kočevje 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
20/74) sta skupščina občinske 
zdravstvene skupnosti Kočevje 
na seji dne 23. 6. 1977 in skup­
ščina občine Kočevje na sejah 
vseh zborov dne 28. 6. 1977 
sprejeli

ODLOK 
o financiranju zdravstvenega 
varstva v občini Kočevje za čas 
od 1.8.  do 3 1 .1 2 .1 9 7 7

1. čl.
Zdravstveno varstvo v občini 

Kočevje se od 1. 8. 1977 do 31. 
12. 1977 financira iz sredstev, 
zbranih po prispevni stopnji 
7,76 iz bruto Osebnih dohod­
kov in 1,76 iz dohodka, kot 
osnova za izračun pa je bruto 
osebni dohodek.

Sredstva iz 1. odstavka tega 
člena pripadajo občinski zdrav­
stveni skupnosti Kočevje.

2. čl.
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Štev.: 4 0 2 -1 4 /7 7 -2 /1  
Datum: 28. 6. 1977

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 
SAVO VOVK, dipl. ing., 1. r.

Predsednik 
skupščine občinske 

zdravstvene 
skupnosti Kočevje: 

HERMAN STRUNA, 1. r.

Občina M etlika
260.

! SKUPŠČINA OBČINE METLIKA 
KRAJEVNA SKUPNOST 
DOBRAVICE 
Volilna komisija

Številka: 19/77  
Datum: 15. 7. 1977

POROČILO 
o izidu referenduma za uvedbo 
krajevnega samoprispevka za 

.realizacijo programa Krajevne 
skupnosti Dobravice z dne 10.
7. 1977, ki je bil objavljen za 
uvedbo krajevnega samoprispev­
ka 30. 6 .1977

Volilna komisija je ugotovila, 
da je bilo volišče odprto od 6. 
do 18. ure.

Volilna komisija Krajevne 
skupnosti Dobravice ni prejela 
nobene pripombe glede poteka 
referenduma.

Vseh volilnih upravičencev, 
vpisanih v volilni imenik, je bilo 
133. Od teh je 133 upravičen­
cev, ki se upoštevajo po zakonu 
o referendumu.

Od navedenega števila volil­
nih upravičencev je glasovalo 
96 volivcev. „ZA“ samoprispe­
vek je glasovalo 76 volivcev,



STRAN 154 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST STEN TH -K A . 7 3

„PROTI“ je glasovalo 20 voliv­
cev, glasovalo pa ni 37 volilnih 
upravičencev.

Glede na število volilnih 
upravičencev 133 in glede na 
število veljavnih glasovnic 
(„ZA “ samoprispevek), katerih 
je bilo 76, je glasovalo „ZA“ 
57 % in je s tem podana veljav­
nost referenduma.

Predsednik volilne komisije: 
LUDVIK Ž U N IČ .l.r.

2 6 1 .

SKUPŠČINA OBČINE METLIKA 
KRAJEVNA SKUPNOST 
DOBRA VICE

Številka: 20 /77  
Datum: 15. 7. 1977

Svet krajevne skupnosti 
Dobravice je na podlagi 2. člena 
zakona o samoprispevku 
(Uradni list SRS št. 3 -8 /7 3 )  in
13. člena statuta krajevne skup­
nosti Dobravice ter na podlagi 
izida referenduma z dne 10. 7. 
1977 na svoji seji dne 14. 7. 
1977 sprejel

SKLEP
o uvedbi krajevnega samopri­
spevka za uresničitev programa 
krajevne skupnosti Dobravice 
za obdobje od 23. 6. 1977 do 
31 .12 .1981

I.
Na območju krajevne skup- 

. nosti Dobravice se uvede krajev­
ni samoprispevek za sofinanci­
ranje asfaltiranje cest, planira­
nih do leta 1981.

II.
Samoprispevek se uvede in 

plačuje za obdobje 5 let, in 
sicer od 23. 6. 1977 do 31. 12. 
1981.

III.
Sredstva, zbrana s samopri­

spevkom v predvideni višini 
80.000 din letno, se bodo upo­
rabljala po programu krajevne 
skupnosti Dobravice za sofinan­
ciranje asfaltiranja cest, ki so v 
planu do leta 1981.

IV.
Samoprispevek plačujejo za­

vezanci, ki imajo stalno bivali­
šče na območju krajevne skup­
nosti Dobravice, in sicer:
1.vsi zaposleni, upokojenci od 

čistega osebnega dohodka, 
vključno nagrade in dopolnil­
no delo na domu, če mesečni 
prejemki presegajo znesek 
1.700,00 din, plačajo
1.000,00 din na leto.

2. Kmetje, posestniki zemljišč, 
skupaj z osebnim dohodkom 
po gospodarstvu: spodaj na­
vedeni zavezanci plačajo let­
no:

v vasi Dol. Dobravice:
Judnič Alojz 
Panjan Ana 
Štefanič Alojz 
Žugelj Jože 
Žugelj Alojz 
Butala Peter

V vasi Gor. Dobravice:
Matkovič Jože 
Milek Ivan 
Mak Ivan 
Plut Neža 
Rus Martin 
Rus Matija 
Štefanič Jože 
Žugelj Anton 
Matešič Franjo 
Žugelj Anton 
Žugelj Janez 
Žugelj Anton

V vasi Krivoglavice:
Broz Josip 
Muc Marija 
Milavec Jože 
Nemanič Jože 
Štefanič Anton 
Tomc Jože 
Tomc Janez 
Žunič Ivanka

Dol. Dobravice 3 
Dol. Dobravice 1 
Dol. Dobravice 7 
Dol. Dobravice 5 
Dol. Dobravice 6 
Dol. Dobravice 4

Gor. Dobravice 7 
Gor. Dobravice 13 
Gor. Dobravice 3 
Gor. Dobravice 12 
Gor. Dobravice 9 
Gor. Dobravice 4 
Gor. Dobravice 5 
Gor. Dobravice 14 
Gor. Dobravice 10 
Gor. Dobravice 6 
Gor. Dobravice 11 
Gor. Dobravice 8

Krivoglavice 6 
Krivoglavice 3 
Krivoglavice 8 
Krivoglavice 4 
Krivoglavice 7 
Krivoglavice 5 
Krivoglavice 2 
Krivoglavice 1

V vasi Geršiči:
Hudelja Jože 
Kralj Jože 
Kralj Terezija 
Kure Alojz 
Matkovič Martin 
Papič Anton 
Papič Martin 
Šimec Jože 
Tomc Bara

3. Občani, zaposleni v tujini:
1.000,— din letno

V.
Plačevanja samoprispevka so 

oproščeni:
— socialni podpiranci,
-  invalidi, katerih invalidnost 

presega 70% ,
-r učenci v gospodarstvu, dijaki 

in študentje od vajenških 
nagrad in štipendij,

— zaposleni od jubilejnih na­
grad in prošenj,

-  od pokojnine z varstvenim 
dodatkom.

VI.
Samoprispevek se plača za 

leto 1977 do 31. 8. 1977, za 
vsako naslednje leto pa 50 % do
31. 5. in 50%  do 31. 8. v te­
kočem letu na zbirni račun 
52110—645—54021 — krajevni 
samoprispevek za asfaltiranje 
cest KS Dobravice.

VIL
Od zavezancev, ki ne izpol­

njujejo obveznosti iz samopri­
spevka v roku, se obveznosti 
prisilno izterjajo po predpisih, 
ki veljajo za izterjevanje pri-, 
spevkov in davkov občanov.

Geršiči 1 
Geršiči 5 
Geršiči 7 
Geršiči 2 
Geršiči 6 
Geršiči 4 
Geršiči 
Geršiči 3 
Geršiči 9

1.800,— din 
1 .2 7 0 ,- din 
2 .1 9 5 .-  din 

868.— din 
1 .630 ,- din 

700.— din

2 .0 0 0 ,- din 
800.— din 

1 .800 ,- din
1 .050 ,- din 
1 .900 .- din
2 .0 5 0 ,-  din 

5 0 0 ,-  din
1.860,— din 
1 .7 4 0 ,- din 
1 .4 3 0 ,-  din 

310,— din 
9 5 0 ,-  din

6 0 0 ,-  din 
1 .600 .- din 
1 .530 ,- din 

9 2 0 ,-  din 
1 .480 ,- din 
1 .460 ,- din 
2.390.— din 

64p,— din

1.430.— din 
1.190.— din 
1 .790 ,- din 

210.— din 
8 7 0 ,-  din 

2 .5 4 0 ,-  din 
300,— din 

2 .0 2 0 ,- din 
1 .420 ,- din

Občina Trebn je

VIII.
Nadzor nad zbiranjem in tro­

šenjem sredstev krajevnega 
samoprispevka bo opravljal svet 
krajevne skupnosti Dobravice.

IX.
Svet krajevne skupnosti 

Dobravice ob vsakoletnem za­
ključnem računu objavlja po­
datke o višini s samoprispev­
kom zbranih in porabljenih 
sredstev.

X.
Tolmačenje določb tega skle­

pa daje po potrebi svet krajevne 
skupnosti Dobravice.

XI.
Ta sklep se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 14. julija 
1977.

Predsednik sveta 
KS Dobravice 

ALOJZ ŠTEFANIČ, l . r .

262.

Na podlagi 29. člena Samo­
upravnega sporazuma o usta­
novitvi Samoupravne stano­
vanjske skupnosti občine Treb­
nje je skupščina Samoupravne 
stanovanjske skupnosti Trebnje 
na svojem zasedanju dne 8. 7. 
1977 sprejela

SKLEP
o uveljavitvi Samoupravnega 
sporazuma o izločanju sredstev 
za stanovanjsko gradnjo v skla­
de skupne porabe in o namen­
skem združevanju za obdobje 
1977 -  1980

1.
Samoupravni sporazum o iz­

ločanju sredstev za stanovanj­
sko gradnjo v sklade skupne 
porabe in o namenskem združe­
vanju za obdobje 1977 — 1980 
v besedilu iz maja 1977 so skle­
nile naslednje organizacije in 
delovne skupnosti:

TRIMO Trebnje, IM V TOZD 
Tovarna gospodinjske opreme 
Mirna, ISKRA-TOZD Tovarna 
elektrolitov Mokronog,
ELMA-TOZD Čatež, LA- 
BOD-TZD „Temenica“ Treb­
nje, Krojaško podjetje Trebnje, 
NOVOLES-TOZD TAP Treb­
nje, TREGRAD Trebnje, GG 
Novo m esto-TO ZD  Trebnje;

GG Brežice—TOZD Pušča- 
va-M okronog, Gradbeno- 
Opekarsko podjetje Mirna, 
MERCATOR-TOZD „Gradi- 
šče“ Trebnje, TRELES -  Treb­
nje, HRAST -  Šentlovrenc, 
DANA -  Mirna, KOLINSKA— 
TOZD Mirna, Kmetijska zadru­
ga Trebnje, Veterinarska posta­
ja Trebnje, INDUPLATI-OE 
Mokronog, DO N IT- TOZD 
TESNILA -  Velika Loka;

KREMEN Novo mesto — 
obrat Mirna, TOZD za PTT pro­
met Novo mesto -  delovna 
skupnost Trebnje, Uprava skup­
ščine občine Trebnje, Občinsko 
sodišče Trebnje, KPD DOB pri 
Mirni, Osnovna šola Trebnje, 
Osnovna šola Mirna, Osnovna 

' šola Veliki Gaber, Osnovna šola 
Šentrupert, Osnovna šola Mo­
kronog, Lekarna Trebnje;

Zdravstveni dom — TOZD 
Trebnje, Center za izobraževa­
nje in kulturo Trebnje, Skupne 
strokovne službe SIS Trebnje, 
družbeno-politične organizacije 
občine Trebnje.

2 .
S samoupravnim sporazu­

mom so podpisniki določili:
1.) da znašajo sredstva, na­

menjena za stanovanjsko izgrad­



S T E V m jK J S .  IZ 'S X X rt% (^V A 'S X \  \M 3\JEXW SYA \ S S t s t s l n s *

njo, najmanj 6 % od bruto oseb­
nih;

2.) da bodo za posamezne 
namene izločali najmanj sred­
stva za stanovanjsko graditev po 
naslednjih stopnjah:
-  1,885 % od bruto osebnih 

.dohodkov za reševanje stano­
vanjskih potreb delavcev, ki 
združujejo delo pri udeležen­
cih sporazuma;

— 1,885 % od bruto osebnih 
dohodkov za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospo­
darstvu;

— 1,885 % od bruto osebnih 
dohodkov za združevanje 
sredstev za kreditiranje gra­
ditve in nakupa stanovanj;

-  0,345 % za gradnjo dijaških 
in študentskih domov.

3.
Samoupravni sporazum velja 

za obdobje od 1. 1. 1977 do 
31. 12. 1980.

4.
Ta sklep se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu.

ŠTEVILKA: 408 /77  
DATUM: 8. 7. 1977 Predsed­

nik skupščine Samoupravne 
stanovanjske skupnosti občine 
Trebnje: JANEZ ZAJC, 1. r.

263.

DOPOLNITEV 
ODLOKA ŠT. 243

Odlok o ugotovitvi poprečne 
gradbene cene in poprečnih 
stroških komunalnega urejanja 
zemljišč v občini Trebnje 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
2 2 -2 4 3 /7 7  od 21. 7. 1977) 
dopolnjujemo s pomotoma iz­
padlim 4. členom, ki se glasi:

4. člen
Odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Iz pisarne skupščine 
občine Trebnje

Občina Ribnica

264.

Na podlagi določil 11. člena 
zakona o programiranju in fi­
nanciranju graditve stanovanj 
(Ur. 1. SRS, št. 5 -1 1 /7 2 ) ,  
Družbenega plana razvoja obči­
ne Ribnica za razdobje 
1976—1980 so delovni ljudje v 
-  temeljnih organizacijah zdru­

ženega dela in organizacijah 
združenega dela s področja

gospodarstva in negospodar­
stva,

— strokovnih služb interesnih 
skupnosti in družbeno poli­
tičnih organizacij,

— združenjih in društvih (v na­
daljnjem besedilu: udeležen­
ci)

sklenili naslednji

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o najnižjem odstotku izločanja 
sredstev za potrebe razširjene 
reprodukcije in družbene po­
moči v stanovanjskem gospo­
darstvu

I.
SPLOŠNE DOLOČBE 

.1. člen
S tem samoupravnim spora­

zumom o najnižjem odstotku 
izločanja sredstev za potrebe 
razširjene reprodukcije in druž­
bene pomoči v stanovanjskem 
gospodarstvu (v nadaljnjem be­
sedilu: sporazum) udeleženci 
določajo medsebojne pravice in 
obveznosti o izločanju, združe­
vanju in usmerjanju sredstev za 
reševanje stanovanjskih potreb 
delavcev in občanov v občini 
Ribnica.

2. člen
S sporazumom se udeleženci 

dogovorijo o:
a) najnižji stopnji izločanja 

sredstev, ki jih namenjajo za 
potrebe razširjene reproduk­
cije in družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu,

b) delitvi najnižje stopnje izlo­
čenih sredstev in združevanju 
sredstev,

c) upravljanju in gospodarjenju 
ter koriščenju izločenih sred­
stev,

d) reševanju stanovanjskih po­
treb delavcev, zaposlenih v 
družbenih dejavnostih,

e) stopnji izločanja sredstev za 
gradnjo domov za dijake in 
študente.

II.
IZLOČANJE SREDSTEV

3. člen
Udeleženci se na podlagi svo­

jih programov reševanja stano­
vanjskih potreb delavcev in 
srednjeročnega plana stanovanj­
ske izgradnje v občini Ribnica 
dogovorijo, da je najnižja stop­
nja obvezno izločenih sredstev, 
namenjenih za potrebe razšir­
jene reprodukcije in družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospo­
darstvu, 6 % od bruto izplača­
nih osebnih dohodkov.

4. člen
Za pospešeno reševanje sta­

novanjskih potreb svojih delav­
cev lahko udeleženci sporazuma 
določijo višjo stopnjo izločanja

sredstev za tazVvt^etvo leptoduV,- 
c ijo ,ko t je določeno v 3. členu.
S temi dodatno izločenimi sred­
stvi razpolagajo udeleženci 
sami.

5. člen
Udeleženci sporazuma izlo­

čajo sredstva za razširjeno re­
produkcijo in družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodarstvu v 
skladu z zakonom, drugimi 
predpisi in s tem sporazumom.

Izločena sredstva se lahko 
koristijo v skladu z določili za­
kona o programiranju in finan­
ciranju graditve stanovanj (Ur.
1. SRS, št. 5 /72 , 54 /72 , 24/73  
in 15/76), tega sporazuma, 
pravilniki Stanovanjske skup­
nosti in splošnimi akti udele­
žencev.

III.
DELITEV IN 

ZDRUŽEVANJE 
IZLOČENIH SREDSTEV

6. člen
Udeleženci se dogovorijo, da 

bodo po najnižji stopnji (6 %) 
izločena sredstva za razširjeno 
reprodukcijo in družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodar­
stvu iz 3. člena delili takole:

1. 0,345 % za izgradnjo
domov za učence in študente, 
od ostanka pa:
2. a) 40 % za reševanje stano­

vanjskih potreb svojih de­
lavcev,

b) 30 % za družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospo­
darstvu,

c) 30 % za združevanje sred­
stev za kreditiranje stano­
vanj.

7. člen
Udeleženci bodo izločena 

sredstva za razširjeno reproduk­
cijo in družbeno pomoč v sta­
novanjskem gospodarstvu in 
deljena po 6. členu sporazuma, 
združevali takole:
a) sredstva za reševanje stano­

vanjskih potreb delavcev, za­
poslenih pri udeležencih 
sporazuma, na posebnem 
računu stanovanjskega pri­
spevka udeleženca;

b) sredstva za družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodar­
stvu na poseben račun 
Samoupravne enote za druž­
beno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu pri 
Samoupravni stanovanjski 
skupnosti občine Ribnica;

c) sredstva za kreditiranje gra­
ditve stanovanj Samouprav­
ne stanovanjske skupnosti 
občine Ribnica na poseben 
račun poslovanja po poobla­
stilu pri poslovni banki;

d) sredstva, zbrana za gradnjo 
domov za učence in študen­
te, na poseben zbimi račun

pn  Obfc'w\sV\ Vz-obtatevalm 
skupnosti. Ribnica.

IV.
UPRAVLJANJE, GOSPODAR­
JENJE IN PORABA IZLOČE­
NIH SREDSTEV

8. člen
S sredstvi, Združenimi po 

6 /a . členu sporazuma, samo­
stojno razpolagajo, upravljajo in 
gospodarijo delavci udeležencev 
tega sporazuma v skladu z zako­
nom in sprejetim lastnim sred­
njeročnim programom reševa­
nja stanovanjskih potreb.

9. člen
S sredstvi, združenimi po 

6/b.  členu sporazuma, upravlja­
jo in gospodarijo delovni ljudje 
in občani v Samoupravni stano­
vanjski skupnosti občine Ribni­
ca preko zbora delegatov samo­
upravne enote za družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospo­
darstvu v skladu z zakonom o 
družbeni pomoči v stanovanj­
skem gospodarstvu (Ur. 1. SRS, 
št. 5 /72 , in 15/76), zakonom o 
samoupravni stanovanjski skup­
nosti (Ur. 1. SRS, št. 8 /7 4 ) in s 
splošnimi akti stanovanjske 
skupnosti.

10. člen
S sredstvi, združenimi po 

6 /c . členu sporazuma, upravlja­
jo in gospodarijo delovni ljudje 
in občani v Samoupravni stano­
vanjski skupnosti preko zbora 
delegatov samoupravne enote 
za kreditiranje graditve stano­
vanj v skladu z družbenim 
dogovorom o upravljanju in 
gospodarjenju s sredstvi za kre­
ditiranje graditve stanovanj (Ur.
1. SRS, št. 1 /74) in s splošnimi 
akti stanovanjske skupnosti.

11. člen
S sredstvi, združenimi po 

6/ 1.  členu sporazuma, upravlja 
in gospodari poseben gradbeni 
odbor, imenovan po posebnem 
samoupravnem sporazumu o fi­
nanciranju gradnje domov za 
učence in študente.

12. člen 
Izločena sredstva za razširje­

no reprodukcijo in družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospo­
darstvu se lahko porabljajo za:
— graditev in nakup stanovanj­

skih hiš in stanovanj,
— kreditiranje gradnje in naku­

pa stanovanjskih hiš in stano­
vanj,

— kreditiranje gradnje indivi­
dualnih stanov, hiš v lasti 
občanov, in nakupa etažnih 
stanovanj,

— kreditiranje rekonstrukcije 
obstoječih stanovanjskih hiš 
in stanovanj,

— kreditiranje gradnje komu­
nalnih naprav,



STUAJST IStS SK U P ŠČ IN SK I D O L E N JSK I U S T ŠTEVILKA 23

— družbeno pom oč v stano­
vanjskem gospodarstvu (sub­
vencioniranje stanarin),

— premiranje namenskega var­
čevanja,

— za gradnjo domov za učence 
in študente (po posebnem 
sporazumu),

— drugo v skladu s predpisi.

V.
REŠEVANJE STANOVANJ­
SKIH POTREB DELAVCEV 
ZAPOSLENIH V DRUŽBENIH 
SLUŽBAH

13. člen 
Udeleženci sporazuma ugo­

tavljajo. da imajo delavci v 
družbenih službah (zlasti šol­
stvo, zdravstvo, milica itd.) ne­
rešene stanovanjske potrebe, 
katere sami z lastnimi sredstvi 
ne bodo uspeli rešiti. Da se pri­
dobijo in obdržijo delavci 
ustreznih poklicev v občini Rib­
nica, je nujno skupno pristopiti 
k reševanju stanovanjskih po­
treb teh delavcev.

14. člen 
Udeleženci sporazuma sogla­

šajo, da se lahko 1 /5  sredstev, 
izločenih za družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu, 
porabi za reševanje stanovanj­
skih potreb delavcev, zaposle­
nih v družbenih službah — de 
javnostih (šolstvo, zdravstvo, 
milica, itd.) s pogojem,

da so delavci posameznih de­
javnosti podpisniki tega spora­
zuma in da angažirajo vsa 
možna dodatna sredstva za reše­
vanje stanovanjskih potreb ter 
da imajo izdelan in sprejet sred­
njeročni plan reševanja stano­
vanjskih potreb svojih delavcev.

15. člen 
Usklajen predlog za reševanje

stanovanjskih potreb teh delav­
cev dajeta Samoupravni enoti 
za družbeno pomoč v stano­
vanjskem gospodarstvu, izvršni 
svet skupščine občine Ribnica 
in izvršilni odbor skupščine 
Samoupravne stanovanjske 
skupnosti.

VI.
KONČNE DOLOČBE

16. člen 
Udeleženci sporazuma se

obvezujejo, da bodo v vsem 
upoštevali sporazumno dogo­
vorjene osnove in merila tega 
sporazuma, kakor tudi merila in 
kriterije splošnih aktov Stano­
vanjske skupnosti, ki urejajo 
porabo sredstev in delitev sta­
novanj.

17. člen 
Sporazum stopi v veljavo, ko

ga podpišejo udeleženci na pod­
lagi sklepov svojih najvišjih 
samoupravnih organov.

Sporazum se uporablja od 1.
1. 1977 in velja za dobo 5 let.

Ko prične veljati ta spora­
zum, preneha veljati:
1. Odlok o obveznem prispevku 

za družbeno pomoč v stano­
vanjskem gospodarstvu v 
občini Ribnica (Skupščinski 
DL št. 4 /73);

2. Odlok o obveznem združeva­
nju dela sredstev za kreditira­
nje stanovanjske graditve 
(Skupščinski DL št. 4 /7 3 );

3. Odlok o določitvi najnižjega 
odstotka sredstev za razširje­
no reprodukcijo in družbeno 
pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu v občini Ribni­
ca (Skupščinski DL št. 
4 /7 3 ).

18. člen
Za organizacije, ki ne pristo­

pijo k temu sporazumu, določi 
v skladu z drugim odstavkom
11. člena zakona o programi­
ranju in financiranju graditve 
stanovanj (Ur. 1. SRS, št. 5 /72 )  
občinska skupščina z odlokom 
najnižji odstotek sredstev, ki jih 
namenjajo za razširjeno repro­
dukcijo in družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu.

19. člen
Občani, ki pri opravljanju 

samostojne dejavnosti uporab­
ljajo dopolnilno delo drugih 
oseb, plačujejo sredstva za sta­
novanjsko graditev in za druž­
beno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu od skupnega zne­
ska izplačanih osebnih dohod­
kov in sicer po stopnji, dogo­
vorjeni s tem sporazumom. Ta 
sredstva se vplačujejo na račun 
samoupravne enote za družbe­
no pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu.

20. člen 
Stanovanjske potrebe delav­

cev, zaposlenih pri občinah — 
obrtnikih, bodo reševane tako, 
da bodo ti delavci lahko:
a) pridobivali družbena najem­

na stanovanja, kupljena ali 
zgrajena s solidarnostnimi 
sredstvi;

b) pridobivali kredite za gradi­
tev, dograditev ali rekon­
strukcijo stanovanjske hiše 
ali nakup stanovanja iz zdru­
ženih sredstev za kreditiranje 
stanovanjske graditve ob 
upoštevanju pogojev in krite­
rijev aktov stanovanjske 
skupnosti.

21. člen
Vsa finančna administrativna 

in strokovna opravila za izloče­
na sredstva za stanovanjsko iz­
gradnjo pri poslovni banki in za 
družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu opravlja 
strokovna služba Stanovanjske 
skupnosti in poslovna banka. 
Stroški za opravljena dela se

plačajo iz  stanovanjskih sred­
stev, obresti za kredite in obre­
sti na neporabljena sredstva.

22. člen 
Udeleženci tega sporazuma

se zavezujejo, da bodo v svojem 
splošnem aktu določili najnižji 
odstotek izločanja sredstev za 
razširjeno reprodukcijo in druž­
beno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu v skladu s tem 
sporazumom.

23. člen 
Udeleženci sporazuma bodo

v skladu z določili zakona o 
programiranju in financiranju 
graditve stanovanj (Ur. 1. SRS, 
št. 5 /7 2 ) združevali del sredstev 
kot vezana sredstva za kreditira­
nje stanovanjske graditve pri 
Ljubljanski banki — podružnici 
za kreditiranje stanovanjskega 
in komunalnega gospodarstva.

Za opravljanje poslov skle­
neta Stanovanjska skupnost in 
Ljubljanska banka — podružni­
ca posebno pogodbo.

24. člen 
Udeleženci sporazuma sogla­

šajo, da lahko tisti udeleženci, 
kateri imajo zaposlenih manjše 
število delavcev in z lastnimi 
sredstvi ne morejo sami reševati 
stanovanjske potrebe svojih de­
lavcev, združujejo izločena 
sredstva za razširjeno reproduk­
cijo po 6 / a. členu sporazuma.

Združevanje sredstev, med­
sebojne pravice in obveznosti 
uredijo s samoupravnim spora­
zumom.

25. člen 
Spremembe in dopolnitve

tega sporazuma se sprejema 
tako kot sporazum.

Predlog za spremembo ali do­
polnitev da lahko vsak udeleže­
nec.

Sprememba ali dopolnitev je 
sprejeta, ko jo. sprejme večina 
udeležencev sporazuma.

26. člen
Po en izvod sporazuma prej­

me vsak udeleženec sporazuma, 
Služba družbenega knjigovod­
stva — ekspozitura Ribnica in 
Samoupravna stanovanjska 
skupnost občine Ribnica.

Original sporazuma je shra­
njen pri skupščini občine Rib­
nica.

27. člen 
Sporazum se objavi v urad­

nem glasilu občine.

Številka: 455 
Ribnica, dne 28. 7. 1977

PODPISNIKI SPORAZUMA

PODPISNIKI SPORAZUMA

1. Inles Ribnica 
TOZD TSP Ribnica

2. Inles Ribnica 
TOZD TSP Sodražica

3. Inles Ribnica
TOZD Trgovina in skupne 
strokovne službe Ribnica

4. ITPP Ribnica
5. Sukno Zapuže 

TOZD Jurjeviča
6. Riko Ribnica
7. Donit, kemična ind. Med­

vode
TOZD Sodražica

8. GG Kočevje
TOZD Gozdarska kooper. 
Ribnica

9. GG Kočevje
TOZD Jelenov žleb, Rib­
nica

10. Kmetijska zadruga Ribnica
11. OZD Eurotrans Ribnica
12. Komunala Ribnica
13. Samoupravna stanovanjska 

skupnost Ribnica
14. Obrtno podjetje Ribnica
15. Mercator Ljubljana 

TOZD Trgovina Ribnica
16. Komunalno podj. Hydro- 

vod Kočevje, obrat Ribnica
17. Veletrgovina Loka, poslov­

na enota Ribnica
18. Trg. podj. Jugotekstil 

Impex Ljubljana, prod. Rib­
nica

19. Modna konfekcija KRIM 
TOZD Sodražica

20. Slovenijales — Žičnica 
Ljubljana, obrat Ribnica

21. Glasbena šola Ribnica
22. Osnovna šola Ribnica
23. Osnovna šola Sodražica
24. Osnovna šola Loški potok
25. Posebna osnovna šola Rib­

nica
26. Delavska univerza Ribnica
27. TIS Ribnica
28. SO Ribnica
29. Občinska konferenca SZDL 

Ribnica
30. Občinski sindikalni svet 

Ribnica
31. Občinski komite ZZB Rib­

nica
32. 0 0  ZZB NOV Ribnica
33. LB, ekspozitura Ribnica,
34. Zdravstveni dom Kočevje — 

Ribnica, enota Ribnica
35. Občinska kulturna skup­

nost Ribnica
36. Občinska telesnokultuma 

skupnost Ribnica
37. Občinska skupnost otroške­

ga varstva Ribnica
38. KS Ribnica
39. SIS za komunalno in cestno 

dejavnost obč. Ribnica
40. Družbeni pravobranilec 

samoupravljanja Ribnica
41. Vzgojno varstveni zavod 

Ribnica
42. Inles Ribnica /  

TOZD TSP Loški potok
43. Občinska skupnost social­

nega varstva Ribnica


